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Campeonato Nacional de Infantis PL
S. João da Madeira, 20- - 22-7-2018

Prova 1 Masc., 1500m Livres Infantis
20-07-2018 - 15:30 Resultados
Rec Nac Absoluto 15:15.12 PINA Guilherme Filipe SCP Coimbra 30-03-2017
Rec Nac Inf A 16:43.48 OLIVEIRA Pedro Fontoura CFB Rio Maior 19-06-2004
Rec Nac Inf B 17:21.58 OLIVEIRA Pedro Fontoura CFB Restelo 27-07-2003
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Infantis B

1. OLIVEIRA Miguel Fernandes 05 Nautico Marinha Grande 18:10.03 +0,70 510 -
50m: 30.93 30.93 450m: 5:25.40 36.36 850m: 10:17.41 36.34 1250m: 15:11.12 36.61

100m: 1:07.10 36.17 500m: 6:02.72 37.32 900m: 10:54.51 37.10 1300m: 15:48.34 37.22
150m: 1:43.93 36.83 550m: 6:39.24 36.52 950m: 11:30.75 36.24 1350m: 16:24.59 36.25
200m: 2:21.24 37.31 600m: 7:15.20 35.96 1000m: 12:07.97 37.22 1400m: 17:00.60 36.01
250m: 2:57.88 36.64 650m: 7:51.35 36.15 1050m: 12:44.32 36.35 1450m: 17:35.60 35.00
300m: 3:35.12 37.24 700m: 8:28.05 36.70 1100m: 13:21.04 36.72 1500m: 18:10.03 34.43
350m: 4:11.61 36.49 750m: 9:04.34 36.29 1150m: 13:57.95 36.91
400m: 4:49.04 37.43 800m: 9:41.07 36.73 1200m: 14:34.51 36.56

2. SARREIRA Tomas Amor 05 Nautico Marinha Grande 18:12.16 +0,75 507 -
50m: 31.24 31.24 450m: 5:24.98 36.51 850m: 10:17.75 36.68 1250m: 15:11.56 36.87

100m: 1:07.57 36.33 500m: 6:01.64 36.66 900m: 10:54.66 36.91 1300m: 15:48.57 37.01
150m: 1:44.35 36.78 550m: 6:37.76 36.12 950m: 11:31.16 36.50 1350m: 16:25.09 36.52
200m: 2:20.91 36.56 600m: 7:14.34 36.58 1000m: 12:07.90 36.74 1400m: 17:01.23 36.14
250m: 2:57.94 37.03 650m: 7:51.13 36.79 1050m: 12:44.20 36.30 1450m: 17:37.51 36.28
300m: 3:34.88 36.94 700m: 8:28.41 37.28 1100m: 13:21.05 36.85 1500m: 18:12.16 34.65
350m: 4:11.32 36.44 750m: 9:04.61 36.20 1150m: 13:57.99 36.94
400m: 4:48.47 37.15 800m: 9:41.07 36.46 1200m: 14:34.69 36.70

3. GONCALVES Jose Luis 05 Fafe 18:19.79 +1,01 496 -
50m: 31.61 31.61 450m: 5:23.44 36.21 850m: 10:18.39 36.22 1250m: 15:15.97 37.22

100m: 1:07.40 35.79 500m: 6:00.74 37.30 900m: 10:55.94 37.55 1300m: 15:53.64 37.67
150m: 1:43.12 35.72 550m: 6:37.27 36.53 950m: 11:32.72 36.78 1350m: 16:30.46 36.82
200m: 2:19.74 36.62 600m: 7:14.17 36.90 1000m: 12:10.50 37.78 1400m: 17:08.19 37.73
250m: 2:56.51 36.77 650m: 7:50.99 36.82 1050m: 12:47.28 36.78 1450m: 17:44.97 36.78
300m: 3:32.77 36.26 700m: 8:28.26 37.27 1100m: 13:24.25 36.97 1500m: 18:19.79 34.82
350m: 4:09.72 36.95 750m: 9:05.03 36.77 1150m: 14:01.37 37.12
400m: 4:47.23 37.51 800m: 9:42.17 37.14 1200m: 14:38.75 37.38

4. CARDOSO Guilherme Maia 05 Columbofila Cantanhedense 18:34.54 +0,74 477 -
50m: 32.63 32.63 450m: 5:27.83 37.85 850m: 10:27.74 37.37 1250m: 15:29.62 37.40

100m: 1:08.16 35.53 500m: 6:05.26 37.43 900m: 11:05.97 38.23 1300m: 16:07.36 37.74
150m: 1:44.58 36.42 550m: 6:42.66 37.40 950m: 11:43.19 37.22 1350m: 16:44.97 37.61
200m: 2:20.95 36.37 600m: 7:19.81 37.15 1000m: 12:21.02 37.83 1400m: 17:22.11 37.14
250m: 2:58.25 37.30 650m: 7:57.80 37.99 1050m: 12:58.33 37.31 1450m: 17:59.09 36.98
300m: 3:35.50 37.25 700m: 8:35.59 37.79 1100m: 13:36.01 37.68 1500m: 18:34.54 35.45
350m: 4:12.91 37.41 750m: 9:12.64 37.05 1150m: 14:14.34 38.33
400m: 4:49.98 37.07 800m: 9:50.37 37.73 1200m: 14:52.22 37.88

5. SOUSA Joao Maria 05 Braga 18:39.65 +0,88 470 -
50m: 32.54 32.54 450m: 5:35.57 38.07 850m: 10:36.84 37.60 1250m: 15:37.67 37.39

100m: 1:09.79 37.25 500m: 6:13.85 38.28 900m: 11:14.72 37.88 1300m: 16:14.96 37.29
150m: 1:47.33 37.54 550m: 6:51.58 37.73 950m: 11:52.74 38.02 1350m: 16:51.64 36.68
200m: 2:25.13 37.80 600m: 7:29.32 37.74 1000m: 12:30.43 37.69 1400m: 17:29.15 37.51
250m: 3:03.22 38.09 650m: 8:07.18 37.86 1050m: 13:08.40 37.97 1450m: 18:05.78 36.63
300m: 3:41.26 38.04 700m: 8:43.95 36.77 1100m: 13:45.84 37.44 1500m: 18:39.65 33.87
350m: 4:19.27 38.01 750m: 9:21.40 37.45 1150m: 14:23.14 37.30
400m: 4:57.50 38.23 800m: 9:59.24 37.84 1200m: 15:00.28 37.14
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6. ASCENSO Afonso Manuel 05 Nautico Marinha Grande 18:46.72 +0,87 461 -
50m: 32.39 32.39 450m: 5:38.94 38.60 850m: 10:42.63 36.44 1250m: 15:43.61 37.95

100m: 1:10.35 37.96 500m: 6:17.35 38.41 900m: 11:20.75 38.12 1300m: 16:22.02 38.41
150m: 1:48.61 38.26 550m: 6:55.01 37.66 950m: 11:58.62 37.87 1350m: 16:59.20 37.18
200m: 2:27.86 39.25 600m: 7:33.61 38.60 1000m: 12:36.65 38.03 1400m: 17:37.08 37.88
250m: 3:05.28 37.42 650m: 8:11.13 37.52 1050m: 13:13.66 37.01 1450m: 18:12.76 35.68
300m: 3:43.75 38.47 700m: 8:49.87 38.74 1100m: 13:51.41 37.75 1500m: 18:46.72 33.96
350m: 4:22.07 38.32 750m: 9:26.96 37.09 1150m: 14:28.46 37.05
400m: 5:00.34 38.27 800m: 10:06.19 39.23 1200m: 15:05.66 37.20

7. CARVALHO Joao Carlos 05 Braga 18:46.94 +1,02 461 -
50m: 32.63 32.63 450m: 5:34.57 37.94 850m: 10:41.25 38.51 1250m: 15:43.51 37.52

100m: 1:09.29 36.66 500m: 6:13.66 39.09 900m: 11:19.05 37.80 1300m: 16:21.13 37.62
150m: 1:46.60 37.31 550m: 6:51.27 37.61 950m: 11:56.72 37.67 1350m: 16:58.71 37.58
200m: 2:23.94 37.34 600m: 7:30.31 39.04 1000m: 12:35.16 38.44 1400m: 17:36.64 37.93
250m: 3:01.89 37.95 650m: 8:07.83 37.52 1050m: 13:13.05 37.89 1450m: 18:13.14 36.50
300m: 3:40.43 38.54 700m: 8:46.79 38.96 1100m: 13:50.62 37.57 1500m: 18:46.94 33.80
350m: 4:18.36 37.93 750m: 9:24.78 37.99 1150m: 14:28.31 37.69
400m: 4:56.63 38.27 800m: 10:02.74 37.96 1200m: 15:05.99 37.68

8. FREITAS Filipe Simoes 05 Sporting 19:03.65 +0,69 441 -
50m: 32.52 32.52 450m: 5:36.65 37.80 850m: 10:44.10 38.08 1250m: 15:52.71 37.73

100m: 1:09.89 37.37 500m: 6:15.48 38.83 900m: 11:23.20 39.10 1300m: 16:31.75 39.04
150m: 1:47.55 37.66 550m: 6:53.65 38.17 950m: 12:01.59 38.39 1350m: 17:10.27 38.52
200m: 2:26.08 38.53 600m: 7:32.82 39.17 1000m: 12:41.13 39.54 1400m: 17:49.02 38.75
250m: 3:04.41 38.33 650m: 8:10.26 37.44 1050m: 13:18.51 37.38 1450m: 18:27.02 38.00
300m: 3:42.57 38.16 700m: 8:49.32 39.06 1100m: 13:57.64 39.13 1500m: 19:03.65 36.63
350m: 4:20.22 37.65 750m: 9:27.28 37.96 1150m: 14:36.38 38.74
400m: 4:58.85 38.63 800m: 10:06.02 38.74 1200m: 15:14.98 38.60

9. MARQUES Andre Henriques 05 Benfica 19:10.72 +0,87 433 -
50m: 32.37 32.37 450m: 5:38.04 38.33 850m: 10:49.26 38.62 1250m: 15:56.54 38.97

100m: 1:09.43 37.06 500m: 6:17.14 39.10 900m: 11:28.63 39.37 1300m: 16:35.73 39.19
150m: 1:47.27 37.84 550m: 6:55.53 38.39 950m: 12:06.60 37.97 1350m: 17:15.01 39.28
200m: 2:25.92 38.65 600m: 7:34.78 39.25 1000m: 12:44.51 37.91 1400m: 17:54.18 39.17
250m: 3:04.17 38.25 650m: 8:13.35 38.57 1050m: 13:22.58 38.07 1450m: 18:33.46 39.28
300m: 3:42.61 38.44 700m: 8:52.64 39.29 1100m: 14:01.20 38.62 1500m: 19:10.72 37.26
350m: 4:20.96 38.35 750m: 9:31.32 38.68 1150m: 14:39.33 38.13
400m: 4:59.71 38.75 800m: 10:10.64 39.32 1200m: 15:17.57 38.24

10. GONCALVES Alexandre Ramos 05 Colegio SMLamas 19:18.20 +0,83 425 -
50m: 32.74 32.74 400m: 5:00.96 39.31 750m: 9:36.23 38.47 1100m: 14:10.58

100m: 1:09.76 37.02 450m: 5:39.92 38.96 800m: 10:16.59 40.36 1200m: 15:27.69 1:17.11
150m: 1:47.61 37.85 500m: 6:19.45 39.53 850m: 12:14.79 1:58.20 1250m: 17:24.49 1:56.80
200m: 2:25.81 38.20 550m: 6:58.39 38.94 900m: 11:35.28 1300m: 16:44.18
250m: 3:04.60 38.79 600m: 7:38.41 40.02 950m: 14:49.28 3:14.00 1400m: 18:02.37 1:18.19
300m: 3:43.76 39.16 650m: 8:17.99 39.58 1000m: 12:54.45 1500m: 19:18.20 1:15.83
350m: 4:21.65 37.89 700m: 8:57.76 39.77 1050m: 16:06.89 3:12.44

11. GABOLEIRO Ricardo Filipe 05 Rio Maior 19:27.67 +0,68 415 -
50m: 35.37 35.37 450m: 5:48.55 39.05 850m: 11:01.90 38.99 1250m: 16:15.93 39.26

100m: 1:14.64 39.27 500m: 6:27.86 39.31 900m: 11:41.55 39.65 1300m: 16:55.75 39.82
150m: 1:53.61 38.97 550m: 7:07.25 39.39 950m: 12:19.84 38.29 1350m: 17:34.16 38.41
200m: 2:32.76 39.15 600m: 7:47.18 39.93 1000m: 12:59.74 39.90 1400m: 18:13.41 39.25
250m: 3:11.01 38.25 650m: 8:26.53 39.35 1050m: 13:39.22 39.48 1450m: 18:50.37 36.96
300m: 3:50.47 39.46 700m: 9:05.88 39.35 1100m: 14:17.94 38.72 1500m: 19:27.67 37.30
350m: 4:29.71 39.24 750m: 9:44.60 38.72 1150m: 14:56.93 38.99
400m: 5:09.50 39.79 800m: 10:22.91 38.31 1200m: 15:36.67 39.74
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12. PEREIRA Manuel Angelo 05 Sporting 19:29.71 +0,86 412 -
50m: 35.02 35.02 450m: 5:50.89 39.49 850m: 11:05.97 38.62 1250m: 16:19.20 39.09

100m: 1:14.15 39.13 500m: 6:30.50 39.61 900m: 11:45.26 39.29 1300m: 16:58.02 38.82
150m: 1:53.90 39.75 550m: 7:10.34 39.84 950m: 12:24.59 39.33 1350m: 17:36.86 38.84
200m: 2:34.01 40.11 600m: 7:50.61 40.27 1000m: 13:04.09 39.50 1400m: 18:15.85 38.99
250m: 3:13.12 39.11 650m: 8:29.41 38.80 1050m: 13:42.37 38.28 1450m: 18:53.60 37.75
300m: 3:52.32 39.20 700m: 9:08.99 39.58 1100m: 14:21.95 39.58 1500m: 19:29.71 36.11
350m: 4:31.55 39.23 750m: 9:48.44 39.45 1150m: 15:00.90 38.95
400m: 5:11.40 39.85 800m: 10:27.35 38.91 1200m: 15:40.11 39.21

13. GONCALVES Dinis Queiroz 05 Braga 19:50.21 +1,02 391 -
50m: 33.97 33.97 450m: 5:46.87 39.71 850m: 11:10.33 40.50 1250m: 16:32.65 40.40

100m: 1:12.10 38.13 500m: 6:26.68 39.81 900m: 11:50.83 40.50 1300m: 17:12.22 39.57
150m: 1:50.95 38.85 550m: 7:06.56 39.88 950m: 12:31.15 40.32 1350m: 17:51.95 39.73
200m: 2:30.10 39.15 600m: 7:47.50 40.94 1000m: 13:11.24 40.09 1400m: 18:31.44 39.49
250m: 3:09.42 39.32 650m: 8:27.43 39.93 1050m: 13:51.63 40.39 1450m: 19:11.33 39.89
300m: 3:48.49 39.07 700m: 9:08.07 40.64 1100m: 14:31.58 39.95 1500m: 19:50.21 38.88
350m: 4:27.56 39.07 750m: 9:48.92 40.85 1150m: 15:11.85 40.27
400m: 5:07.16 39.60 800m: 10:29.83 40.91 1200m: 15:52.25 40.40

14. FIGUEIRA Samuel Baptista 05 Fundacao Beatriz Santos 19:57.53 +1,01 384 -
50m: 34.95 34.95 450m: 5:53.12 39.70 850m: 11:12.16 39.87 1250m: 16:35.72 40.53

100m: 1:13.94 38.99 500m: 6:33.20 40.08 900m: 11:52.12 39.96 1300m: 17:16.82 41.10
150m: 1:53.81 39.87 550m: 7:12.57 39.37 950m: 12:32.39 40.27 1350m: 17:57.66 40.84
200m: 2:34.44 40.63 600m: 7:52.49 39.92 1000m: 13:13.16 40.77 1400m: 18:38.28 40.62
250m: 3:13.85 39.41 650m: 8:31.84 39.35 1050m: 13:53.53 40.37 1450m: 19:18.88 40.60
300m: 3:53.89 40.04 700m: 9:13.12 41.28 1100m: 14:33.44 39.91 1500m: 19:57.53 38.65
350m: 4:33.34 39.45 750m: 9:52.89 39.77 1150m: 15:13.88 40.44
400m: 5:13.42 40.08 800m: 10:32.29 39.40 1200m: 15:55.19 41.31

15. SILVA Eduardo Costa 05 Porto 19:58.25 +0,98 384 -
50m: 34.55 34.55 450m: 5:50.25 39.10 850m: 11:13.24 40.33 1250m: 16:40.18 41.06

100m: 1:13.89 39.34 500m: 6:30.82 40.57 900m: 11:53.26 40.02 1300m: 17:21.62 41.44
150m: 1:53.18 39.29 550m: 7:10.82 40.00 950m: 12:33.72 40.46 1350m: 18:01.48 39.86
200m: 2:32.61 39.43 600m: 7:51.80 40.98 1000m: 13:14.43 40.71 1400m: 18:41.52 40.04
250m: 3:11.86 39.25 650m: 8:31.57 39.77 1050m: 13:55.19 40.76 1450m: 19:21.20 39.68
300m: 3:51.38 39.52 700m: 9:12.49 40.92 1100m: 14:36.95 41.76 1500m: 19:58.25 37.05
350m: 4:30.98 39.60 750m: 9:52.55 40.06 1150m: 15:17.60 40.65
400m: 5:11.15 40.17 800m: 10:32.91 40.36 1200m: 15:59.12 41.52

16. OLIVEIRA Diogo Alexandre 05 Naval do Funchal 20:00.30 +0,76 382 -
50m: 33.09 33.09 450m: 5:44.95 38.60 850m: 11:04.25 39.74 1250m: 16:30.28 40.36

100m: 1:10.68 37.59 500m: 6:25.29 40.34 900m: 11:45.58 41.33 1300m: 17:12.28 42.00
150m: 1:49.39 38.71 550m: 7:04.46 39.17 950m: 12:25.67 40.09 1350m: 17:53.46 41.18
200m: 2:29.43 40.04 600m: 7:44.72 40.26 1000m: 13:06.52 40.85 1400m: 18:36.40 42.94
250m: 3:08.28 38.85 650m: 8:23.93 39.21 1050m: 13:46.64 40.12 1450m: 19:18.01 41.61
300m: 3:47.77 39.49 700m: 9:04.49 40.56 1100m: 14:27.78 41.14 1500m: 20:00.30 42.29
350m: 4:26.90 39.13 750m: 9:44.19 39.70 1150m: 15:08.42 40.64
400m: 5:06.35 39.45 800m: 10:24.51 40.32 1200m: 15:49.92 41.50
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17. SEBASTIAO Goncalo Oliveira 05 Columbofila Cantanhedense 20:07.29 +0,68 375 -
50m: 33.46 33.46 450m: 5:43.80 41.20 850m: 11:13.22 41.05 1250m: 16:40.88 41.42

100m: 1:10.50 37.04 500m: 6:25.17 41.37 900m: 11:54.50 41.28 1300m: 17:22.27 41.39
150m: 1:47.57 37.07 550m: 7:06.48 41.31 950m: 12:34.34 39.84 1350m: 18:03.33 41.06
200m: 2:25.97 38.40 600m: 7:47.83 41.35 1000m: 13:14.94 40.60 1400m: 18:44.77 41.44
250m: 3:03.60 37.63 650m: 8:29.00 41.17 1050m: 13:56.30 41.36 1450m: 19:26.67 41.90
300m: 3:42.36 38.76 700m: 9:09.94 40.94 1100m: 14:37.32 41.02 1500m: 20:07.29 40.62
350m: 4:21.52 39.16 750m: 9:51.55 41.61 1150m: 15:18.13 40.81
400m: 5:02.60 41.08 800m: 10:32.17 40.62 1200m: 15:59.46 41.33

Infantis A

1. CLARA Vitor Belo 04 Ba/Bomcar 17:20.14 +0,91 587 -
50m: 30.20 30.20 450m: 5:07.50 35.05 850m: 9:49.77 35.39 1250m: 14:30.01 34.38

100m: 1:04.00 33.80 500m: 5:42.93 35.43 900m: 10:25.10 35.33 1300m: 15:04.40 34.39
150m: 1:38.27 34.27 550m: 6:17.83 34.90 950m: 11:00.41 35.31 1350m: 15:38.43 34.03
200m: 2:13.14 34.87 600m: 6:53.21 35.38 1000m: 11:36.33 35.92 1400m: 16:12.64 34.21
250m: 2:47.67 34.53 650m: 7:28.45 35.24 1050m: 12:10.94 34.61 1450m: 16:46.44 33.80
300m: 3:22.50 34.83 700m: 8:04.04 35.59 1100m: 12:45.94 35.00 1500m: 17:20.14 33.70
350m: 3:57.58 35.08 750m: 8:38.91 34.87 1150m: 13:20.89 34.95
400m: 4:32.45 34.87 800m: 9:14.38 35.47 1200m: 13:55.63 34.74

2. SIMOES Bernardo Jorge 04 Colegio Vasco da Gama 17:22.74 +0,90 582 -
50m: 29.33 29.33 450m: 5:05.50 35.02 850m: 9:46.78 35.12 1250m: 14:28.35 34.43

100m: 1:02.36 33.03 500m: 5:40.62 35.12 900m: 10:22.24 35.46 1300m: 15:03.16 34.81
150m: 1:36.44 34.08 550m: 6:15.86 35.24 950m: 10:57.47 35.23 1350m: 15:37.72 34.56
200m: 2:11.20 34.76 600m: 6:51.15 35.29 1000m: 11:32.84 35.37 1400m: 16:12.28 34.56
250m: 2:45.71 34.51 650m: 7:26.63 35.48 1050m: 12:07.87 35.03 1450m: 16:47.69 35.41
300m: 3:20.57 34.86 700m: 8:01.53 34.90 1100m: 12:43.31 35.44 1500m: 17:22.74 35.05
350m: 3:55.28 34.71 750m: 8:36.46 34.93 1150m: 13:18.59 35.28
400m: 4:30.48 35.20 800m: 9:11.66 35.20 1200m: 13:53.92 35.33

3. SILVA Nuno Marques 04 Ba/Bomcar 17:43.85 +0,76 548 -
50m: 31.12 31.12 450m: 5:16.79 36.19 850m: 10:04.86 36.14 1250m: 14:49.59 36.01

100m: 1:05.71 34.59 500m: 5:52.49 35.70 900m: 10:40.60 35.74 1300m: 15:25.29 35.70
150m: 1:41.00 35.29 550m: 6:28.60 36.11 950m: 11:16.34 35.74 1350m: 16:01.09 35.80
200m: 2:16.82 35.82 600m: 7:04.44 35.84 1000m: 11:51.62 35.28 1400m: 16:36.27 35.18
250m: 2:52.60 35.78 650m: 7:40.94 36.50 1050m: 12:26.94 35.32 1450m: 17:11.16 34.89
300m: 3:28.54 35.94 700m: 8:16.85 35.91 1100m: 13:02.60 35.66 1500m: 17:43.85 32.69
350m: 4:04.49 35.95 750m: 8:52.83 35.98 1150m: 13:38.53 35.93
400m: 4:40.60 36.11 800m: 9:28.72 35.89 1200m: 14:13.58 35.05

4. MARQUES Gustavo Pires 04 Fundacao Beatriz Santos 17:58.48 +0,78 526 -
50m: 31.27 31.27 450m: 5:22.16 36.34 850m: 10:11.61 35.77 1250m: 15:00.60 36.01

100m: 1:07.14 35.87 500m: 5:58.58 36.42 900m: 10:47.89 36.28 1300m: 15:37.14 36.54
150m: 1:43.45 36.31 550m: 6:34.68 36.10 950m: 11:23.26 35.37 1350m: 16:13.23 36.09
200m: 2:19.71 36.26 600m: 7:12.00 37.32 1000m: 11:59.61 36.35 1400m: 16:49.59 36.36
250m: 2:55.55 35.84 650m: 7:47.87 35.87 1050m: 12:35.67 36.06 1450m: 17:25.07 35.48
300m: 3:32.38 36.83 700m: 8:24.25 36.38 1100m: 13:11.73 36.06 1500m: 17:58.48 33.41
350m: 4:09.04 36.66 750m: 8:59.24 34.99 1150m: 13:48.26 36.53
400m: 4:45.82 36.78 800m: 9:35.84 36.60 1200m: 14:24.59 36.33
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5. NUNES Diogo Severino 04 Natacao de Valongo 18:03.37 +0,93 519 -
50m: 31.59 31.59 450m: 5:23.53 36.61 850m: 10:13.83 36.39 1250m: 15:03.18 37.08

100m: 1:07.43 35.84 500m: 6:00.04 36.51 900m: 10:50.05 36.22 1300m: 15:39.44 36.26
150m: 1:43.52 36.09 550m: 6:36.44 36.40 950m: 11:26.59 36.54 1350m: 16:16.44 37.00
200m: 2:20.17 36.65 600m: 7:12.93 36.49 1000m: 12:02.37 35.78 1400m: 16:53.07 36.63
250m: 2:56.67 36.50 650m: 7:49.49 36.56 1050m: 12:38.69 36.32 1450m: 17:29.06 35.99
300m: 3:33.38 36.71 700m: 8:25.35 35.86 1100m: 13:15.28 36.59 1500m: 18:03.37 34.31
350m: 4:10.27 36.89 750m: 9:01.21 35.86 1150m: 13:51.17 35.89
400m: 4:46.92 36.65 800m: 9:37.44 36.23 1200m: 14:26.10 34.93

6. FRASQUILHO Afonso Figueiredo 04 Sporting 18:06.70 +0,84 514 -
50m: 30.70 30.70 450m: 5:17.81 36.07 850m: 10:10.77 36.25 1250m: 15:04.23 36.60

100m: 1:04.89 34.19 500m: 5:52.31 34.50 900m: 10:47.55 36.78 1300m: 15:40.96 36.73
150m: 1:40.55 35.66 550m: 6:30.71 38.40 950m: 11:23.88 36.33 1350m: 16:17.15 36.19
200m: 2:16.57 36.02 600m: 7:07.42 36.71 1000m: 12:00.18 36.30 1400m: 16:54.31 37.16
250m: 2:52.14 35.57 650m: 7:44.13 36.71 1050m: 12:36.69 36.51 1450m: 17:30.13 35.82
300m: 3:28.59 36.45 700m: 8:20.89 36.76 1100m: 13:14.01 37.32 1500m: 18:06.70 36.57
350m: 4:05.10 36.51 750m: 8:57.49 36.60 1150m: 13:50.10 36.09
400m: 4:41.74 36.64 800m: 9:34.52 37.03 1200m: 14:27.63 37.53

7. GAGO Tiago Charrua 04 Rio Maior 18:08.86 +0,68 511 -
50m: 32.01 32.01 450m: 5:23.87 36.50 850m: 10:17.22 36.58 1250m: 15:10.36 36.27

100m: 1:08.13 36.12 500m: 6:00.74 36.87 900m: 10:54.11 36.89 1300m: 15:46.72 36.36
150m: 1:44.32 36.19 550m: 6:36.98 36.24 950m: 11:29.94 35.83 1350m: 16:23.67 36.95
200m: 2:21.10 36.78 600m: 7:14.33 37.35 1000m: 12:06.81 36.87 1400m: 17:00.16 36.49
250m: 2:56.99 35.89 650m: 7:51.25 36.92 1050m: 12:42.73 35.92 1450m: 17:34.49 34.33
300m: 3:33.78 36.79 700m: 8:28.28 37.03 1100m: 13:19.52 36.79 1500m: 18:08.86 34.37
350m: 4:10.09 36.31 750m: 9:04.37 36.09 1150m: 13:56.64 37.12
400m: 4:47.37 37.28 800m: 9:40.64 36.27 1200m: 14:34.09 37.45

8. SILVA Gustavo Carvalho 04 Academia Acores 18:17.49 +0,90 499 -
50m: 31.65 31.65 450m: 5:19.05 36.51 850m: 10:13.75 37.20 1250m: 15:14.03 37.33

100m: 1:06.52 34.87 500m: 5:55.59 36.54 900m: 10:51.21 37.46 1300m: 15:51.52 37.49
150m: 1:42.21 35.69 550m: 6:32.07 36.48 950m: 11:28.48 37.27 1350m: 16:27.79 36.27
200m: 2:18.08 35.87 600m: 7:09.18 37.11 1000m: 12:06.13 37.65 1400m: 17:05.03 37.24
250m: 2:53.71 35.63 650m: 7:45.72 36.54 1050m: 12:43.59 37.46 1450m: 17:41.75 36.72
300m: 3:29.60 35.89 700m: 8:22.55 36.83 1100m: 13:21.73 38.14 1500m: 18:17.49 35.74
350m: 4:05.69 36.09 750m: 8:59.20 36.65 1150m: 13:59.14 37.41
400m: 4:42.54 36.85 800m: 9:36.55 37.35 1200m: 14:36.70 37.56

9. NASCIMENTO Angelo Miranda 04 Natacao de Olhao 18:20.50 +0,84 495 -
50m: 32.07 32.07 450m: 5:23.67 37.16 850m: 10:20.97 37.55 1250m: 15:17.19 37.12

100m: 1:06.22 34.15 500m: 6:00.73 37.06 900m: 10:57.58 36.61 1300m: 15:54.24 37.05
150m: 1:42.50 36.28 550m: 6:37.78 37.05 950m: 11:35.34 37.76 1350m: 16:31.37 37.13
200m: 2:19.29 36.79 600m: 7:14.97 37.19 1000m: 12:11.73 36.39 1400m: 17:08.39 37.02
250m: 2:55.59 36.30 650m: 7:52.03 37.06 1050m: 12:48.71 36.98 1450m: 17:45.09 36.70
300m: 3:32.55 36.96 700m: 8:28.84 36.81 1100m: 13:25.71 37.00 1500m: 18:20.50 35.41
350m: 4:09.28 36.73 750m: 9:05.94 37.10 1150m: 14:03.15 37.44
400m: 4:46.51 37.23 800m: 9:43.42 37.48 1200m: 14:40.07 36.92
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10. MAIA Felipe Menegassi 04 Alges 18:23.90 +0,81 491 -
50m: 32.34 32.34 450m: 5:29.76 36.87 850m: 10:23.62 37.23 1250m: 15:20.54 37.04

100m: 1:08.91 36.57 500m: 6:07.03 37.27 900m: 11:00.70 37.08 1300m: 15:57.66 37.12
150m: 1:45.64 36.73 550m: 6:43.67 36.64 950m: 11:37.60 36.90 1350m: 16:34.52 36.86
200m: 2:23.60 37.96 600m: 7:20.38 36.71 1000m: 12:14.75 37.15 1400m: 17:11.67 37.15
250m: 2:59.96 36.36 650m: 7:56.63 36.25 1050m: 12:51.63 36.88 1450m: 17:48.51 36.84
300m: 3:37.94 37.98 700m: 8:33.39 36.76 1100m: 13:29.57 37.94 1500m: 18:23.90 35.39
350m: 4:15.00 37.06 750m: 9:09.73 36.34 1150m: 14:06.03 36.46
400m: 4:52.89 37.89 800m: 9:46.39 36.66 1200m: 14:43.50 37.47

11. QUEIROS Luis Pedro 04 Viana Natacao 18:24.32 +1,02 490 -
50m: 31.41 31.41 450m: 5:27.24 37.31 850m: 10:25.07 37.05 1250m: 15:24.41 37.61

100m: 1:06.75 35.34 500m: 6:05.05 37.81 900m: 11:02.50 37.43 1300m: 16:02.24 37.83
150m: 1:43.15 36.40 550m: 6:42.98 37.93 950m: 11:39.35 36.85 1350m: 16:39.26 37.02
200m: 2:20.12 36.97 600m: 7:19.75 36.77 1000m: 12:16.71 37.36 1400m: 17:15.36 36.10
250m: 2:57.34 37.22 650m: 7:57.03 37.28 1050m: 12:54.11 37.40 1450m: 17:50.93 35.57
300m: 3:34.73 37.39 700m: 8:34.23 37.20 1100m: 13:31.88 37.77 1500m: 18:24.32 33.39
350m: 4:12.42 37.69 750m: 9:10.94 36.71 1150m: 14:09.47 37.59
400m: 4:49.93 37.51 800m: 9:48.02 37.08 1200m: 14:46.80 37.33

12. GUIMARAES Hugo Goncalves 04 Desportiva de Viana 18:26.12 +0,86 488 -
50m: 30.55 30.55 450m: 5:24.38 37.11 850m: 10:23.48 37.30 1250m: 15:22.46 37.52

100m: 1:06.43 35.88 500m: 6:01.79 37.41 900m: 11:00.99 37.51 1300m: 15:59.97 37.51
150m: 1:42.33 35.90 550m: 6:39.05 37.26 950m: 11:38.25 37.26 1350m: 16:37.22 37.25
200m: 2:19.07 36.74 600m: 7:16.04 36.99 1000m: 12:15.17 36.92 1400m: 17:14.87 37.65
250m: 2:55.73 36.66 650m: 7:53.90 37.86 1050m: 12:52.61 37.44 1450m: 17:50.96 36.09
300m: 3:32.61 36.88 700m: 8:31.28 37.38 1100m: 13:30.02 37.41 1500m: 18:26.12 35.16
350m: 4:10.00 37.39 750m: 9:08.60 37.32 1150m: 14:07.57 37.55
400m: 4:47.27 37.27 800m: 9:46.18 37.58 1200m: 14:44.94 37.37

13. OLIVEIRA Joao Campelo 04 Famalicao 18:26.73 +0,78 487 -
50m: 31.92 31.92 450m: 5:26.69 37.03 850m: 10:24.36 37.05 1250m: 15:23.53 37.46

100m: 1:08.02 36.10 500m: 6:04.21 37.52 900m: 11:01.52 37.16 1300m: 16:01.11 37.58
150m: 1:44.83 36.81 550m: 6:41.53 37.32 950m: 11:38.62 37.10 1350m: 16:37.88 36.77
200m: 2:21.45 36.62 600m: 7:19.04 37.51 1000m: 12:15.76 37.14 1400m: 17:15.35 37.47
250m: 2:58.41 36.96 650m: 7:56.35 37.31 1050m: 12:53.08 37.32 1450m: 17:51.89 36.54
300m: 3:35.42 37.01 700m: 8:33.35 37.00 1100m: 13:30.66 37.58 1500m: 18:26.73 34.84
350m: 4:12.85 37.43 750m: 9:10.44 37.09 1150m: 14:08.25 37.59
400m: 4:49.66 36.81 800m: 9:47.31 36.87 1200m: 14:46.07 37.82

14. TSYKAL Daniel 04 Alcobaca 18:27.37 +0,69 486 -
50m: 32.16 32.16 450m: 5:30.47 37.19 850m: 10:29.96 37.49 1250m: 15:27.85 36.54

100m: 1:08.68 36.52 500m: 6:07.76 37.29 900m: 11:07.27 37.31 1300m: 16:05.02 37.17
150m: 1:46.00 37.32 550m: 6:45.24 37.48 950m: 11:44.42 37.15 1350m: 16:41.83 36.81
200m: 2:23.41 37.41 600m: 7:22.33 37.09 1000m: 12:22.40 37.98 1400m: 17:18.94 37.11
250m: 3:00.66 37.25 650m: 7:59.79 37.46 1050m: 13:00.06 37.66 1450m: 17:53.61 34.67
300m: 3:38.48 37.82 700m: 8:37.33 37.54 1100m: 13:37.01 36.95 1500m: 18:27.37 33.76
350m: 4:16.09 37.61 750m: 9:14.82 37.49 1150m: 14:14.27 37.26
400m: 4:53.28 37.19 800m: 9:52.47 37.65 1200m: 14:51.31 37.04
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15. CASTANHEIRA Guilherme Silva 04 Ba/Bomcar 18:29.49 +0,85 483 -
50m: 31.57 31.57 450m: 5:27.02 37.54 850m: 10:26.97 37.31 1250m: 15:27.44 36.68

100m: 1:07.48 35.91 500m: 6:05.06 38.04 900m: 11:04.93 37.96 1300m: 16:04.10 36.66
150m: 1:44.71 37.23 550m: 6:42.26 37.20 950m: 11:42.13 37.20 1350m: 16:41.38 37.28
200m: 2:20.62 35.91 600m: 7:19.71 37.45 1000m: 12:19.99 37.86 1400m: 17:19.07 37.69
250m: 2:57.57 36.95 650m: 7:56.98 37.27 1050m: 12:57.34 37.35 1450m: 17:55.16 36.09
300m: 3:34.64 37.07 700m: 8:34.76 37.78 1100m: 13:35.58 38.24 1500m: 18:29.49 34.33
350m: 4:11.97 37.33 750m: 9:11.70 36.94 1150m: 14:13.17 37.59
400m: 4:49.48 37.51 800m: 9:49.66 37.96 1200m: 14:50.76 37.59

16. CARVALHO Goncalo Renato 04 Porto 18:33.16 +0,82 479 -
50m: 33.02 33.02 450m: 5:28.38 37.19 850m: 10:27.03 37.39 1250m: 15:28.13 37.02

100m: 1:09.57 36.55 500m: 6:05.81 37.43 900m: 11:04.85 37.82 1300m: 16:05.63 37.50
150m: 1:45.84 36.27 550m: 6:42.44 36.63 950m: 11:42.07 37.22 1350m: 16:42.65 37.02
200m: 2:22.80 36.96 600m: 7:20.00 37.56 1000m: 12:20.14 38.07 1400m: 17:20.47 37.82
250m: 2:59.79 36.99 650m: 7:57.47 37.47 1050m: 12:57.51 37.37 1450m: 17:57.57 37.10
300m: 3:36.78 36.99 700m: 8:34.68 37.21 1100m: 13:35.63 38.12 1500m: 18:33.16 35.59
350m: 4:13.65 36.87 750m: 9:12.23 37.55 1150m: 14:13.11 37.48
400m: 4:51.19 37.54 800m: 9:49.64 37.41 1200m: 14:51.11 38.00

17. OLIVEIRA Pedro Nuno 04 Torres Novas 18:39.58 +0,83 470 -
50m: 31.42 31.42 450m: 5:31.90 37.61 850m: 10:34.72 38.09 1250m: 15:35.46 38.13

100m: 1:07.85 36.43 500m: 6:09.42 37.52 900m: 11:12.47 37.75 1300m: 16:12.82 37.36
150m: 1:45.65 37.80 550m: 6:47.63 38.21 950m: 11:49.90 37.43 1350m: 16:50.81 37.99
200m: 2:23.45 37.80 600m: 7:25.13 37.50 1000m: 12:27.30 37.40 1400m: 17:28.40 37.59
250m: 3:01.20 37.75 650m: 8:03.43 38.30 1050m: 13:04.74 37.44 1450m: 18:04.88 36.48
300m: 3:38.89 37.69 700m: 8:41.09 37.66 1100m: 13:42.12 37.38 1500m: 18:39.58 34.70
350m: 4:16.62 37.73 750m: 9:19.52 38.43 1150m: 14:20.13 38.01
400m: 4:54.29 37.67 800m: 9:56.63 37.11 1200m: 14:57.33 37.20

18. PINTO Guilherme Lobo 04 Foca 18:40.13 +0,82 470 -
50m: 32.57 32.57 450m: 5:32.69 37.33 850m: 10:31.50 37.18 1250m: 15:32.99 37.61

100m: 1:09.45 36.88 500m: 6:10.83 38.14 900m: 11:09.06 37.56 1300m: 16:11.04 38.05
150m: 1:47.04 37.59 550m: 6:47.73 36.90 950m: 11:46.50 37.44 1350m: 16:48.69 37.65
200m: 2:25.09 38.05 600m: 7:25.43 37.70 1000m: 12:24.36 37.86 1400m: 17:26.35 37.66
250m: 3:02.63 37.54 650m: 8:02.55 37.12 1050m: 13:02.03 37.67 1450m: 18:03.74 37.39
300m: 3:40.17 37.54 700m: 8:39.70 37.15 1100m: 13:39.71 37.68 1500m: 18:40.13 36.39
350m: 4:17.39 37.22 750m: 9:16.85 37.15 1150m: 14:17.19 37.48
400m: 4:55.36 37.97 800m: 9:54.32 37.47 1200m: 14:55.38 38.19

19. PEREIRA Jose Goncalo 04 Fafe 18:41.76 +0,97 468 -
50m: 32.23 32.23 450m: 5:32.25 37.62 850m: 10:34.58 37.35 1250m: 15:36.36 37.09

100m: 1:08.89 36.66 500m: 6:10.43 38.18 900m: 11:12.71 38.13 1300m: 16:14.16 37.80
150m: 1:46.10 37.21 550m: 6:47.92 37.49 950m: 11:50.53 37.82 1350m: 16:50.99 36.83
200m: 2:23.68 37.58 600m: 7:25.91 37.99 1000m: 12:28.46 37.93 1400m: 17:28.79 37.80
250m: 3:01.57 37.89 650m: 8:03.56 37.65 1050m: 13:05.69 37.23 1450m: 18:05.58 36.79
300m: 3:39.10 37.53 700m: 8:41.75 38.19 1100m: 13:43.66 37.97 1500m: 18:41.76 36.18
350m: 4:16.84 37.74 750m: 9:19.40 37.65 1150m: 14:20.64 36.98
400m: 4:54.63 37.79 800m: 9:57.23 37.83 1200m: 14:59.27 38.63
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20. KRASTIN Artiom 04 Porto 18:43.51 +0,80 465 -
50m: 32.67 32.67 450m: 5:28.34 37.11 850m: 10:32.38 38.17 1250m: 15:37.12 37.87

100m: 1:07.04 34.37 500m: 6:05.11 36.77 900m: 11:10.89 38.51 1300m: 16:15.85 38.73
150m: 1:43.99 36.95 550m: 6:43.60 38.49 950m: 11:48.41 37.52 1350m: 16:53.09 37.24
200m: 2:21.05 37.06 600m: 7:20.88 37.28 1000m: 12:25.99 37.58 1400m: 17:31.37 38.28
250m: 2:58.57 37.52 650m: 7:59.27 38.39 1050m: 13:04.21 38.22 1450m: 18:07.38 36.01
300m: 3:35.67 37.10 700m: 8:37.95 38.68 1100m: 13:42.68 38.47 1500m: 18:43.51 36.13
350m: 4:13.42 37.75 750m: 9:16.52 38.57 1150m: 14:20.46 37.78
400m: 4:51.23 37.81 800m: 9:54.21 37.69 1200m: 14:59.25 38.79

21. MADUREIRA Rui Pedro 04 Vitoria Guimaraes 18:44.80 +0,79 464 -
50m: 30.68 30.68 450m: 5:25.05 37.27 850m: 10:26.28 38.04 1250m: 15:34.74 38.81

100m: 1:06.61 35.93 500m: 6:02.44 37.39 900m: 11:05.16 38.88 1300m: 16:12.81 38.07
150m: 1:43.03 36.42 550m: 6:39.29 36.85 950m: 11:43.37 38.21 1350m: 16:51.25 38.44
200m: 2:19.75 36.72 600m: 7:16.81 37.52 1000m: 12:22.49 39.12 1400m: 17:30.01 38.76
250m: 2:56.49 36.74 650m: 7:53.90 37.09 1050m: 13:00.72 38.23 1450m: 18:07.74 37.73
300m: 3:33.50 37.01 700m: 8:32.24 38.34 1100m: 13:39.19 38.47 1500m: 18:44.80 37.06
350m: 4:10.27 36.77 750m: 9:10.09 37.85 1150m: 14:17.62 38.43
400m: 4:47.78 37.51 800m: 9:48.24 38.15 1200m: 14:55.93 38.31

22. PACHECO Francisco Silva 04 Nucleo Sportinguista Terceira 18:45.18 +0,81 463 -
50m: 32.58 32.58 450m: 5:33.53 37.91 850m: 10:37.67 37.44 1250m: 15:39.93 37.88

100m: 1:09.09 36.51 500m: 6:11.59 38.06 900m: 11:15.33 37.66 1300m: 16:17.71 37.78
150m: 1:46.39 37.30 550m: 6:49.72 38.13 950m: 11:53.14 37.81 1350m: 16:55.52 37.81
200m: 2:23.85 37.46 600m: 7:27.73 38.01 1000m: 12:30.60 37.46 1400m: 17:33.02 37.50
250m: 3:01.64 37.79 650m: 8:06.04 38.31 1050m: 13:08.37 37.77 1450m: 18:09.38 36.36
300m: 3:39.58 37.94 700m: 8:43.96 37.92 1100m: 13:45.98 37.61 1500m: 18:45.18 35.80
350m: 4:17.50 37.92 750m: 9:22.40 38.44 1150m: 14:24.42 38.44
400m: 4:55.62 38.12 800m: 10:00.23 37.83 1200m: 15:02.05 37.63

23. SANTOS Joao Afonso 04 Sporting 18:49.71 +0,82 458 -
50m: 32.59 32.59 450m: 5:36.53 38.29 850m: 10:39.76 37.85 1250m: 15:45.21 37.91

100m: 1:09.17 36.58 500m: 6:14.89 38.36 900m: 11:18.15 38.39 1300m: 16:23.10 37.89
150m: 1:46.72 37.55 550m: 6:52.52 37.63 950m: 11:56.50 38.35 1350m: 17:00.02 36.92
200m: 2:24.74 38.02 600m: 7:30.43 37.91 1000m: 12:34.84 38.34 1400m: 17:37.60 37.58
250m: 3:02.88 38.14 650m: 8:08.40 37.97 1050m: 13:13.11 38.27 1450m: 18:14.03 36.43
300m: 3:41.12 38.24 700m: 8:46.28 37.88 1100m: 13:51.35 38.24 1500m: 18:49.71 35.68
350m: 4:19.43 38.31 750m: 9:23.89 37.61 1150m: 14:29.04 37.69
400m: 4:58.24 38.81 800m: 10:01.91 38.02 1200m: 15:07.30 38.26

24. LOPES Francisco Oliveira 04 Bombeiros Ponta Delgada 18:49.88 +0,87 458 -
50m: 32.71 32.71 450m: 5:35.44 37.85 850m: 10:40.37 37.89 1250m: 15:43.94 37.52

100m: 1:09.52 36.81 500m: 6:13.58 38.14 900m: 11:18.73 38.36 1300m: 16:21.92 37.98
150m: 1:46.69 37.17 550m: 6:51.52 37.94 950m: 11:56.21 37.48 1350m: 16:59.26 37.34
200m: 2:25.01 38.32 600m: 7:30.01 38.49 1000m: 12:34.43 38.22 1400m: 17:36.45 37.19
250m: 3:02.77 37.76 650m: 8:08.13 38.12 1050m: 13:12.90 38.47 1450m: 18:13.30 36.85
300m: 3:41.97 39.20 700m: 8:46.20 38.07 1100m: 13:50.68 37.78 1500m: 18:49.88 36.58
350m: 4:19.48 37.51 750m: 9:24.11 37.91 1150m: 14:28.21 37.53
400m: 4:57.59 38.11 800m: 10:02.48 38.37 1200m: 15:06.42 38.21
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25. CHOCAS Afonso Alves 04 Electrico Clube 18:50.14 +0,80 457 -
50m: 32.07 32.07 450m: 5:29.41 38.06 850m: 10:35.11 37.53 1250m: 15:40.39 38.71

100m: 1:07.59 35.52 500m: 6:07.79 38.38 900m: 11:12.69 37.58 1300m: 16:18.36 37.97
150m: 1:44.54 36.95 550m: 6:47.03 39.24 950m: 11:50.92 38.23 1350m: 16:56.56 38.20
200m: 2:21.48 36.94 600m: 7:25.19 38.16 1000m: 12:29.07 38.15 1400m: 17:34.89 38.33
250m: 2:58.51 37.03 650m: 8:03.46 38.27 1050m: 13:07.08 38.01 1450m: 18:12.96 38.07
300m: 3:36.15 37.64 700m: 8:41.55 38.09 1100m: 13:45.12 38.04 1500m: 18:50.14 37.18
350m: 4:13.54 37.39 750m: 9:19.80 38.25 1150m: 14:23.18 38.06
400m: 4:51.35 37.81 800m: 9:57.58 37.78 1200m: 15:01.68 38.50

26. POIARES Tiago Andre 04 Fundacao Beatriz Santos 18:52.05 +0,86 455 -
50m: 33.01 33.01 450m: 5:33.09 37.90 850m: 10:38.24 38.28 1250m: 15:42.97 38.21

100m: 1:09.07 36.06 500m: 6:11.73 38.64 900m: 11:16.10 37.86 1300m: 16:21.40 38.43
150m: 1:45.91 36.84 550m: 6:49.37 37.64 950m: 11:54.15 38.05 1350m: 16:59.40 38.00
200m: 2:23.20 37.29 600m: 7:27.85 38.48 1000m: 12:32.42 38.27 1400m: 17:37.77 38.37
250m: 3:01.14 37.94 650m: 8:05.55 37.70 1050m: 13:10.59 38.17 1450m: 18:14.97 37.20
300m: 3:38.98 37.84 700m: 8:43.97 38.42 1100m: 13:47.85 37.26 1500m: 18:52.05 37.08
350m: 4:16.85 37.87 750m: 9:21.76 37.79 1150m: 14:26.78 38.93
400m: 4:55.19 38.34 800m: 9:59.96 38.20 1200m: 15:04.76 37.98

27. TEIXEIRA Cesar Rego 04 Famalicao 18:58.14 +0,77 448 -
50m: 32.34 32.34 450m: 5:35.03 38.07 850m: 10:41.71 38.33 1250m: 15:48.00 38.14

100m: 1:09.26 36.92 500m: 6:13.75 38.72 900m: 11:19.76 38.05 1300m: 16:26.36 38.36
150m: 1:46.20 36.94 550m: 6:51.76 38.01 950m: 11:58.28 38.52 1350m: 17:04.61 38.25
200m: 2:24.92 38.72 600m: 7:29.98 38.22 1000m: 12:36.57 38.29 1400m: 17:43.35 38.74
250m: 3:02.12 37.20 650m: 8:08.21 38.23 1050m: 13:14.88 38.31 1450m: 18:21.21 37.86
300m: 3:40.53 38.41 700m: 8:46.76 38.55 1100m: 13:53.44 38.56 1500m: 18:58.14 36.93
350m: 4:18.48 37.95 750m: 9:24.87 38.11 1150m: 14:31.30 37.86
400m: 4:56.96 38.48 800m: 10:03.38 38.51 1200m: 15:09.86 38.56

28. OLIVEIRA Goncalo Daniel 04 Fundacao Beatriz Santos 18:59.03 +0,86 447 -
50m: 32.07 32.07 450m: 5:32.88 38.01 850m: 10:38.93 39.05 1250m: 15:48.33 38.73

100m: 1:08.12 36.05 500m: 6:10.91 38.03 900m: 11:17.65 38.72 1300m: 16:26.48 38.15
150m: 1:45.51 37.39 550m: 6:48.49 37.58 950m: 11:56.95 39.30 1350m: 17:05.35 38.87
200m: 2:22.55 37.04 600m: 7:26.71 38.22 1000m: 12:35.45 38.50 1400m: 17:43.54 38.19
250m: 3:01.42 38.87 650m: 8:04.95 38.24 1050m: 13:13.90 38.45 1450m: 18:21.94 38.40
300m: 3:39.11 37.69 700m: 8:42.77 37.82 1100m: 13:53.11 39.21 1500m: 18:59.03 37.09
350m: 4:17.00 37.89 750m: 9:21.48 38.71 1150m: 14:31.95 38.84
400m: 4:54.87 37.87 800m: 9:59.88 38.40 1200m: 15:09.60 37.65

29. CAMACHO Afonso Caires 04 Naval do Funchal 19:01.85 +0,73 443 -
50m: 33.16 33.16 450m: 5:35.67 38.25 850m: 10:43.50 38.13 1250m: 15:52.26 38.57

100m: 1:09.46 36.30 500m: 6:14.61 38.94 900m: 11:22.02 38.52 1300m: 16:31.45 39.19
150m: 1:46.61 37.15 550m: 6:52.96 38.35 950m: 12:00.38 38.36 1350m: 17:10.01 38.56
200m: 2:24.73 38.12 600m: 7:32.25 39.29 1000m: 12:38.80 38.42 1400m: 17:48.46 38.45
250m: 3:02.45 37.72 650m: 8:10.49 38.24 1050m: 13:17.39 38.59 1450m: 18:24.92 36.46
300m: 3:40.96 38.51 700m: 8:48.70 38.21 1100m: 13:56.13 38.74 1500m: 19:01.85 36.93
350m: 4:18.84 37.88 750m: 9:27.00 38.30 1150m: 14:35.00 38.87
400m: 4:57.42 38.58 800m: 10:05.37 38.37 1200m: 15:13.69 38.69



Splash Meet Manager, 11.54936 Registered to Federacao Portuguesa de Natacao 20-07-2018 17:59 - Página 10

Campeonato Nacional de Infantis PL
S. João da Madeira, 20- - 22-7-2018

Prova 1, Masc., 1500m Livres, Infantis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

30. FOCK Yann Chetelat 04 Avancado EUL 19:02.49 +0,78 443 -
50m: 31.27 31.27 450m: 5:28.68 37.31 850m: 10:37.09 38.41 1250m: 15:53.59 39.09

100m: 1:07.89 36.62 500m: 6:06.67 37.99 900m: 11:17.06 39.97 1300m: 16:32.46 38.87
150m: 1:44.55 36.66 550m: 6:45.03 38.36 950m: 11:56.79 39.73 1350m: 17:11.43 38.97
200m: 2:21.81 37.26 600m: 7:23.06 38.03 1000m: 12:36.53 39.74 1400m: 17:50.07 38.64
250m: 2:58.83 37.02 650m: 8:01.70 38.64 1050m: 13:16.02 39.49 1450m: 18:27.17 37.10
300m: 3:36.27 37.44 700m: 8:39.93 38.23 1100m: 13:54.91 38.89 1500m: 19:02.49 35.32
350m: 4:13.49 37.22 750m: 9:18.85 38.92 1150m: 14:35.36 40.45
400m: 4:51.37 37.88 800m: 9:58.68 39.83 1200m: 15:14.50 39.14

31. NEAGU Tiberius Sebastian 04 Academico Viseu 19:02.87 +0,72 442 -
50m: 32.11 32.11 450m: 5:37.24 38.54 850m: 10:47.63 38.31 1250m: 15:56.33 38.90

100m: 1:08.60 36.49 500m: 6:16.21 38.97 900m: 11:26.88 39.25 1300m: 16:34.52 38.19
150m: 1:45.91 37.31 550m: 6:54.93 38.72 950m: 12:04.72 37.84 1350m: 17:12.31 37.79
200m: 2:24.19 38.28 600m: 7:34.31 39.38 1000m: 12:44.51 39.79 1400m: 17:50.71 38.40
250m: 3:02.69 38.50 650m: 8:12.88 38.57 1050m: 13:22.89 38.38 1450m: 18:27.52 36.81
300m: 3:41.80 39.11 700m: 8:51.69 38.81 1100m: 14:01.10 38.21 1500m: 19:02.87 35.35
350m: 4:19.82 38.02 750m: 9:30.57 38.88 1150m: 14:39.03 37.93
400m: 4:58.70 38.88 800m: 10:09.32 38.75 1200m: 15:17.43 38.40

32. CARVALHO Antonio Lombardi 04 Belenenses 19:03.11 +0,83 442 -
50m: 31.25 31.25 450m: 5:32.21 37.72 850m: 10:40.54 38.40 1250m: 15:52.35 38.04

100m: 1:07.51 36.26 500m: 6:10.94 38.73 900m: 11:19.75 39.21 1300m: 16:31.60 39.25
150m: 1:44.45 36.94 550m: 6:48.81 37.87 950m: 11:58.73 38.98 1350m: 17:10.07 38.47
200m: 2:22.15 37.70 600m: 7:28.01 39.20 1000m: 12:37.39 38.66 1400m: 17:48.85 38.78
250m: 2:58.86 36.71 650m: 8:05.94 37.93 1050m: 13:15.76 38.37 1450m: 18:26.52 37.67
300m: 3:37.36 38.50 700m: 8:44.76 38.82 1100m: 13:55.10 39.34 1500m: 19:03.11 36.59
350m: 4:15.10 37.74 750m: 9:22.92 38.16 1150m: 14:35.14 40.04
400m: 4:54.49 39.39 800m: 10:02.14 39.22 1200m: 15:14.31 39.17

33. CUNHA Rodrigo Manuel 04 Vitoria Guimaraes 19:12.05 +0,84 432 -
50m: 32.21 32.21 450m: 5:39.96 38.65 850m: 10:52.66 39.26 1250m: 16:03.63 38.98

100m: 1:09.13 36.92 500m: 6:19.45 39.49 900m: 11:30.97 38.31 1300m: 16:41.82 38.19
150m: 1:47.55 38.42 550m: 6:58.58 39.13 950m: 12:10.15 39.18 1350m: 17:20.30 38.48
200m: 2:25.38 37.83 600m: 7:37.24 38.66 1000m: 12:49.04 38.89 1400m: 17:58.43 38.13
250m: 3:04.93 39.55 650m: 8:16.25 39.01 1050m: 13:28.37 39.33 1450m: 18:36.04 37.61
300m: 3:43.42 38.49 700m: 8:55.44 39.19 1100m: 14:07.12 38.75 1500m: 19:12.05 36.01
350m: 4:22.45 39.03 750m: 9:34.37 38.93 1150m: 14:45.65 38.53
400m: 5:01.31 38.86 800m: 10:13.40 39.03 1200m: 15:24.65 39.00

34. SANTOS Guilherme Machado 04 Uniao Piedense 19:14.12 +0,92 429 -
50m: 33.13 33.13 450m: 5:38.91 39.22 850m: 10:48.65 38.62 1250m: 16:02.97 38.52

100m: 1:09.46 36.33 500m: 6:17.70 38.79 900m: 11:28.54 39.89 1300m: 16:41.96 38.99
150m: 1:47.45 37.99 550m: 6:56.28 38.58 950m: 12:07.59 39.05 1350m: 17:20.79 38.83
200m: 2:25.54 38.09 600m: 7:35.43 39.15 1000m: 12:47.81 40.22 1400m: 17:59.25 38.46
250m: 3:03.93 38.39 650m: 8:13.55 38.12 1050m: 13:26.55 38.74 1450m: 18:36.81 37.56
300m: 3:42.67 38.74 700m: 8:52.39 38.84 1100m: 14:05.31 38.76 1500m: 19:14.12 37.31
350m: 4:21.22 38.55 750m: 9:30.66 38.27 1150m: 14:45.04 39.73
400m: 4:59.69 38.47 800m: 10:10.03 39.37 1200m: 15:24.45 39.41
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35. SILVA Frederico Ferreira 04 Famalicao 19:35.86 +0,92 406 -
50m: 31.99 31.99 450m: 5:36.81 38.53 850m: 10:54.22 38.98 1250m: 16:15.06 39.51

100m: 1:08.55 36.56 500m: 6:16.91 40.10 900m: 11:34.59 40.37 1300m: 16:55.64 40.58
150m: 1:45.57 37.02 550m: 6:56.01 39.10 950m: 12:13.54 38.95 1350m: 17:35.74 40.10
200m: 2:23.78 38.21 600m: 7:35.52 39.51 1000m: 12:53.86 40.32 1400m: 18:16.25 40.51
250m: 3:01.72 37.94 650m: 8:15.39 39.87 1050m: 13:32.91 39.05 1450m: 18:56.74 40.49
300m: 3:39.99 38.27 700m: 8:54.72 39.33 1100m: 14:13.99 41.08 1500m: 19:35.86 39.12
350m: 4:18.90 38.91 750m: 9:35.07 40.35 1150m: 14:54.76 40.77
400m: 4:58.28 39.38 800m: 10:15.24 40.17 1200m: 15:35.55 40.79


